

## Nr 25.

### *Utlåtande med anledning av väckta motioner om utrustande av en patrullbåt för laxfiskeområdena i södra Östersjön.*

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 238 av herr *Lundqvist* och II: 310 av herr *Nilsson* i Bästekille, har yrkats, att riksdagen målte i skrivelse till Kungl. Maj:t föreslå utrustandet av en patrullbåt för laxfiskeområdena i södra Östersjön med uppgift att stå fiskeflottan till tjänst med positionsbestämning, sjöräddning och annat bistånd, som kan vara av nöden.

Beträffande de skäl, som motionärerna åberopat till stöd för yrkandet, får utskottet hänvisa till motionerna.

Över motionerna har utskottet inhämtat yttrande från *fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök*. I sitt yttrande, som dagtecknats den 29 februari 1952, har styrelsen anfört följande.

Fiskeristyrelsen tillåter sig hänvisa till innehållet av nedan återgivna yttrande, som fiskeristyrelsen, efter att under hand ha inhämtat upplysningar från utav frågan berörda fiskareorganisationer i södra Sverige, Skånes fiskareförbund och Svenska sydkustfiskarnas centralförbund, den 30 november 1951 avgav med anledning av Kungl. Maj:ts remiss av en framställning från Blekinge fiskareförbund om utsändande av ett svenskt patrullfartyg till skydd för svenska laxfiskare i södra Östersjön:

»Av sökande förbundets framställning framgår, att densamma närmast föranletts av ett meddelande från polska utrikesministeriet om de åtgärder, som från polsk sida komma att vidtagas i syfte att förekomma olovligt fiske av utländska fiskefartyg på polskt territorialvatten. Av en remissakten i avskrift bilagd rapport av den 19 november 1951 från svenska beskickningen i Warszawa synes emellertid framgå, att de polska myndigheterna uti ifrågavarande hänseende icke ha för avsikt att vidtaga andra åtgärder än som i allmänhet äro brukliga vid skydd av ett lands territorialvatten mot fiske av utländska fiskefartyg.

I detta sammanhang vill fiskeristyrelsen erinra om det samarbete med Danmark, som under år 1949 ägde rum i fråga om bistånd till svenska laxfiskare i södra Östersjön, varvid vid förefallande behov svenska fiskare kunde påräkna assistans av det danska inspektionsfartyget 'Havmaagen'. Detta tillmötesgående från dansk sida uppskattades givetvis av de svenska fiskarena, men det stöd som därigenom lämnades fiskarena torde dock icke reellt haft så stor betydelse. Varken under 1949 eller senare ha heller så vitt bekant några allvarigare incidenter inträffat i nämnda område. Enligt fiskeristyrelsens mening synes det därför för närvarande vara lämpligast att intaga en avvaktande hållning innan vidare åtgärder vidtagas från svensk sida.»

Sedan detta yttrande avgavs ha inga förhållanden inträffat, som kunna föranleda fiskeristyrelsen till ett annat bedömande av föreliggande spörsmål.

*Utskottet.* I likhet med motionärerna anser utskottet, att de svenska fiskarena i södra Östersjön äro förtjänta av statsmakternas uppmuntran och stöd. Med hänsyn härtill synes motionärernas förslag vara värt beaktande. Utskottet finner emellertid övervägande skäl tala för att man, såsom fiskeristyrelsen förordat, från svensk sida tills vidare skall intaga en avvaktande hållning i denna fråga. Enligt vad utskottet inhämtat är den framställning från Blekinge fiskareförbund, som avses i fiskeristyrelsens yttrande, alltjämt beroende av Kungl. Maj:ts prövning. Det torde därför få förutsättas, att Kungl. Maj:t kommer att följa den fortsatta utvecklingen på berörda område samt vidtaga de åtgärder, vartill förhållandena framdeles kunna giva anledning.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,  
att motionerna I: 238 och II: 310 icke må föranleda någon  
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 april 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

*Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:*

från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg\*, Svedberg, Näs-lund, Bertil Andersson, Bror Nilsson, Ebbe Ohlsson, Mossberger, Yngve Persson och Björnberg\*; samt

från andra kammaren: herrar Johnsson i Kastanjegården\*, Gustafson i Dädesjö\*, Jacobson i Vilhelmina\*, Jonsson i Järvsand, Ahlsten\*, Nilsson i Varuträsk, Utbult, Boman i Stafsund, fru Boman\* samt herr Arweson.

\* Ej närvarande vid justeringen.